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Orientering om Kirkens Korshærs tilbud til udenlandske 
hjemløse 

Socialudvalget skal på mødet d. 14/12 behandle indstillingen 
”Kapacitet på herbergsområdet oktober 2012”, herunder bilag 2 om 
vinterberedskab for danske og udenlandske hjemløse. Siden sagen er 
afsendt, er der sket en udvikling på området, som udvalget hermed 
orienteres om. 
 
Midler til Kirkens Korshærs natcafé i Stengade 
Som det fremgår af Bilag 2, har Kirkens Korshærs natcafé i Stengade 
været lukningstruet. Natcaféen havde søgt midler til fortsat drift i 
satspuljen, men fået afslag. 
 
Ved det netop indgåede finanslovsforlig, er der afsat 7,4 mio. kr. til 
drift af tilbuddet i de kommende to år. Dermed kan natcaféen fortsætte 
i 2013 og 2014 med sine 25 pladser. Aftaleteksten lyder: 
 

”Natcaféens nuværende bevilling udløber i 2012, og det har ikke 
været muligt at opnå opbakning i satspuljekredsen til en fortsat 

finansiering. 
Aftaleparterne er på den baggrund enige om at afsætte 3,7 mio. kr. 

årligt i 2013 og 2014 til Natcafeen på Nørrebro. Det vil sikre caféens 
fortsatte eksistens og vil samtidig give bedre tid til at finde en mere 

permanent forankring af tilbuddet.” 
 

Rådgivningstilbud til udenlandske hjemløse 
Af Bilag 2 ”Vinterberedskab på Hjemløseområdet” fremgår det, at 
Kirkens Korshær arbejder på at etablere et nyt overnatningstilbud for 
udenlandske hjemløse. Socialforvaltningen har erfaret, at der er tale 
om en misforståelse, idet der ikke er tale om et overnatningstilbud, 
men derimod et rådgivningstilbud. 
 
Det planlagte Rådgivningstilbud har til formål yde hjælp og 
rådgivning til hjemløse migranter, og derigennem mindske risikoen 
for social deroute. Rådgivningen er af juridisk og social karakter, og 
forventes at vedrøre spørgsmål om opholdstilladelse, arbejdstilladelse, 
registrering, adgang til sociale ydelser og hjælp til hjemrejse mv. 
 
Efter planen åbner rådgivningstilbuddet i løbet af vinteren, men det er 
endnu uafklaret hvor og hvornår.  
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